Resposta ao Requerimento nº 70/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações acerca de atividade de empresa no Jardim Pinheiros.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REF.: Cl. nº 73/2022-DTL/GP

AO DEPARTAMENTO DE RECEITAS
DIVISÃO DE RECEITAS MOBILIÁRIAS
Para informar o que solicita o Nobre Edil.

S.F., em 8 de fevereiro de 2022.

a est
Eae Fls. nº Rubrica ÉCa PREFEITURA DE  VALINHOS Proc nº / ano

Ref. CI Nº 73/2022-DTL/GP

AO AUDITOR FISCAL

GUSTAVO FERREIA

Para análise e manifestação, em atendimento ao requisitado pelo ilustre Vereador.

Com as informaçõese providências pertinentes, retornar até 10/02/2022.

Divisão de Receitas Mobiliárias, em 8 de fevereiro de 2022.

ANTONIO CARLOS DIAS

Diretor da Divisão de Receitas Mobiliárias
Portaria SF n.º 17.243, de 1 de fevereiro de 2022

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO DA INDEPENDÊNCIA -Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13.270-000
Fone: PABX (19) 3849-8000 -— e-mail: imprensa(valinhos.sp.gov.br/ HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Secretaria da Fazenda - Departamento de Receitas - Divisão de Receitas Mobiliárias

Declaração Cadastral
Contribuinte: Beatriz Pegorari Filigoi CRC: 263417
Nome Fantasia: Beatriz Pegorari Filigoi

CPFICGC: 29.767.487/0001-14 IE/RG: 708.146.171.113 Tipo de pessoa: Jurídica
Endereço: 13274-170 - Avenida Dos Estados 905

Bairro Vila D'agostinho Complemento:

Cidade: Valinhos Estado: SP Imóvel: 726800
CCcM: 2675700 Situação: Ativo
Tipo de 1.S.S.Q.N. ISS Variável Nivel de Cobrança:

Ramo atividade: Confecção de clichês e matrizes para impressão, comércio de clichês e matrizes, serviços de plotagem e preparo de
documentos.

Contador: Contmec Assessoria Contábil Ltda NºcRC 25P025316/0-8
Inicio de atividade: 23/02/2018 Encerramento de Atividade:
Capital social: 10.000,00
Condição: Estabelecido
Grupo: Comércio e Serviços         Data processoOrigem: 31/08/2018 o

Data processoalteração: 09/12/2019
Nº do processoOrigem: 15199 Nº processoalteração: 23630
Hórario: Abertura 6:00 às 9:00h e fechamento 18:00 às 22:00h de 2º a sábado; domingo e feriados facultativo
263522 Beatriz Pegorari Filigoi Valinhos 23/02/2018

13274-000 - Rua Orozimbo Maia, 230, Vila Sonia, Casa 11 475.609.208-02 52.046.397-3     Data: 23/10/2019

- ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DE ATIVIDADE DE: Rua das Magnolias, 9 Fundos - Jardim Novo Mundo
PARA: Av. dos Estados, 905 - Vila D'Agostinho

- ALTERAÇÃO DO RAMO DE ATIVIDADE DE: Comércio de clichês e matrizes, serviços de plotagem e preparo de documentos.
PARA: Confecção de clichês e matrizes para impressão, comércio de clichês e matrizes, serviços de plotagem e preparo de
documentos.

REGISTRO JUCESP 516.462/19-2
PROCESSO 23630/2019
Esta declaração cadastral corresponde a expressão da verdade, baseada nos dados fornecidos pelo Contribuinte, sujeitando-se o
Infrator em crime previsto no Código Penal e na Lei Nº 8137/90 (Crime contra a ordem tributária, econômica e contra as relações de
consumo).

FichaCadastramentoMobiliarioDECA Emitido em: 08/02/2022 12:01:14 Página 1 de 1

ut”io
Jados do Contribuinte

Ccm 2675700 InscrMunicipal 2675700

Razao Social Beatriz Pegorari Filigoi
CNPJ/CPF 29.767.487/0001-14

Inscrição Estadual/RG 708.146.171.113

Endereco Avenida Dos Estados, 905 Cep 13274-170
Bairro Vila D'agostinho Cidade Valinhos Estado SP

Atividade Confecção de clichês e matrizes para impressão, comércio de clichês e matrizes, serviços de plotagem e preparo
de docume

Endereço Entrega Avenida Dos Estados, 905 Cep 13274-170
Bairro Vila D'agostinho Cidade Valinhos Estado SP

BairroEntrega Vila D'agostinho
Jados da Guia

Guia 4496357 Exercício 2019
Lancto
Moeda REAL

Vlr Total 416,78
Qtd Parcelas 1

Dt Cálculo 03/01/2019 00:00:00
Tributo Taxa de Licença p/

Setor Origem Localização e/ou
Funcionamento
Mobiliario

Controle 2675700
Parc DtVencimento Situação Status  VlrLançado DtBaixa Usuário

1 15/02/2019 Normal Quitado 416,78 18/02/2019 FAPASTE

Total do Valor Arrecadado

Total do Valor Baixado

Vir Baixa VirPago Processo

425,12 425,12

425,12

425,12

Tipo de Baixa

Pgto em Banco
JemonstrativoRecolhimentoBaixa Página 1

 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS

Demonstrativode Recolhimentoe Baixa   Jadosdo Contribuinte

Ccm 2675700 InscrMunicipal 2675700

Razao Social Beatriz Pegorari Filigoi
CNPJ/CPF 29.767.487/0001-14

Inscrição Estadual/RG 708.146.171.113

Endereco Avenida Dos Estados, 905 Cep 13274-170

Bairro Vila D'agostinho Cidade Valinhos Estado SP

Atividade Confecção de clichês e matrizes para impressão, comércio de clichês e matrizes, serviços de plotagem e preparo

Endereço Entrega
Bairro

BairroEntrega

de docume

Avenida Dos Estados, 905 Cep 13274-170

Vila D'agostinho Cidade Valinhos Estado SP

Vila D'agostinho
Jados da Guia   Guia 4772064 Exercício 2020 Controle 2675700

Lancto
Dt Cálculo 22/12/2019 00:00:00 Moeda REAL

Tributo Taxa de Licença p/ Vlr Total 427,42
Setor Origem Localização e/ou Qtd Parcelas 1

Funcionamento
Mobiliario

Parc DtVencimento Situação Status  VirLançado Dt Baixa Usuário Vir Baixa Vir Pago Processo o Tipode Baixa |

1 17/02/2020 Normal Quitado 427,42 17/02/2020 FAPASTE 427,42 427,42 Pgto em Banco

Total do Valor Arrecadado 427,42

Total do Valor Baixado 427,42

JemonstrativoRecolhimentoBaixa 08/02/2022 12:19:25 Página 1

Jadosdo Contribuinte

Ccm 2675700 InscrMunicipal 2675700

Razao Social Beatriz Pegorari Filigoi
CNPJ/CPF 29.767.487/0001-14

Inscrição Estadual/RG 708.146.171.113

Endereco Avenida Dos Estados, 905 Cep 13274-170

Bairro Vila D'agostinho Cidade Valinhos Estado SP

Atividade Confecção de clichês e matrizes para impressão, comércio de clichês e matrizes, serviços de plotagem e preparo
de docume

Endereço Entrega Avenida Dos Estados, 905 Cep 13274-170
Bairro Vila D'agostinho Cidade Valinhos Estado SP

BairroEntrega Vila D'agostinho  Jados da Guia

Guia 5009167 Exercício 2021
Lancto

Dt Cálculo 09/12/2020 00:00:00 Moeda REAL
Tributo Taxa de Licença p/

Setor Origem Localização e/ou
Funcionamento
Mobiliario

Vlr Total 447,80
Qtd Parcelas 1

Controle 2675700  Parc DfVencimento Situação Status VirLançado Dt Baixa ' Usuário Vir Baixa Vir Pago Processo o Tipo de Baixa

1 17/02/2021 Normal Quitado 447,80 17/02/2021 DPCASANOVA 447,80 447,80 Pgto em Banco

Total do Valor Arrecadado 447,80

Total do Valor Baixado 447,80
JemonstrativoRecolhimentoBaixa

Página 1

 :
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS| |FIs.n Rubrica

ESTADO DE SÃO PAULO Proc nº/ ano

À DIVISÃO DE RECEITAS MOBILIÁRIAS
SR. DIRETOR

Em atendimento às solicitações realizadas em fls. 02 e 04,

diligenciamos no sentido de verificar se há empresa localizada no endereço Avenida

dos Estados, nº 905, Jardim dos Pinheiros.

Na oportunidade, verificamos que o contribuinte CNPJ

29.767.487/0001-14 está inscrito no município no respectivo endereço, conforme fl. 05

retro juntada.

Ademais, o contribuinte possui como ramo de atividades

“Confecção de clichês e matrizes para impressão, comércio de clichês e matrizes,

serviços de plotagem e preparo de documentos”. Questionamentos acerca do

zoneamentodevem ser dirigidos ao DesenvolvimentoEconômico.

Adicionalmente, informamos que o contribuinte vem emitindo

notas fiscais através do sistema municipal.

Por fim, informamos que o contribuinte pagou as respectivas

Taxas de Licença e Funcionamento, conforme fls. 06 a 08 retro juntadas. O exercício de

2022 não foi quitado, mas ainda não houve o vencimento da respectiva taxa.

Caso sejam verificadas irregularidades, o contribuinte será

notificado para regularizar as mesmas através de processo administrativo.

Isto posto, retorno os autos para pfovidências e diretrizes.

Divisão de Receitas Mobiliárias, e de fevereiro de 2022.

Divisão de eitas Mobiliárias
Auditor Fiscal

o .

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS  |FIS.n Rubrica
ESTADO DE SÃO PAULO Proc nº 7 ano

À SECRETARIADA FAZENDA

Senhor Secretário,

Com as informações prestadas pela Auditoria Fiscal, retornamos para ciência e posterior

remessa ao DepartamentoTécnico Legislativo, conforme apontado na CI de origem.

Divisão de Receitas Mobiliárias, 9 de fevereiro de 2022

ANTONIO CARLOS DIAS

Diretor da Divisão de Receitas Mobiliárias
Portaria SF n.º 17.243, de 1 de fevereiro de 2022

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO LEGISLATIVO

Endosso as informações prestadas pela área técnica desta Secretaria e encaminho para as

providências complementares.

Secretaria da Fazenda, em 9 de fevereiro de 2022
Secretário daFazenda

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W262V2W3A009X0GP
		2022-02-22T14:57:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:57:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:57:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:57:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:57:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:57:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:57:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:57:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:57:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura